BỘ Y TẾ

THANH TRA BỘ

   Số:          /QĐ-XPVPHC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày    tháng      năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế

Căn cứ Điều 57, Điều 68 Luật Xử lý vi phạm hành chính;

Căn cứ Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ về xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày

28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số

115/2018NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành

chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của

Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Biên bản vi phạm hành chính do Bà Lê Hải Nguyên, Phó Trưởng

phòng Thanh tra Dược, Mỹ phẩm, Trang thiết bị y tế lập vào hồi 11 giờ 00 phút

ngày 26/01/2022 tại Phòng họp Thanh tra Bộ Y tế, địa chỉ số 138B Giảng Võ, Ba

Đình, Hà Nội;

Căn cứ kết quả xác minh và các tài liệu có trong hồ sơ.

Tôi : Nguyễn Mạnh Cường

Chức vụ : Chánh Thanh tra Bộ Y tế

Đơn vị công tác: Thanh tra Bộ Y tế

QUYẾT ĐỊNH :

Điều 1 : Xử phạt vi phạm hành chính đối với:

Tên công ty: Công ty TNHH ASAP Châu Á

Đại diện: Bà Trần Thị Hồng Giang, Phó Giám đốc Công ty, Căn cước công

dân số 001178012534 do Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội cấp

ngày 24/02/2017.

Lĩnh vực hoạt động: Kinh doanh trang thiết bị y tế.

Địa chỉ: Số 1, ngách 33/84 đường Ngọc Khánh, phường Giảng Võ, quận Ba

Đình, TP. Hà Nội.

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH một thành viên, mã

số doanh nghiệp 0108026204, đăng ký lần đầu ngày 16/10/2017 (thông tin về chủ

sở hữu: Ông Trần Văn Nghĩa; Người đại diện theo pháp luật của công ty: Ông

Trần Văn Nghĩa, chức danh: Giám đốc).

Đã thực hiện hành vi vi phạm hành chính như sau:

Lưu hành trang thiết bị y tế trên thị trường khi không có nhãn đầy đủ các

thông tin theo quy định của pháp luật (sản phẩm Găng tay cao su dùng cho y tế

LATEX size S, Số công bố tiêu chuẩn áp dụng trang thiết bị y tế thuộc loại A loại

A: 180001063/PCBA-HN ngày 07/6/2018).

Hành vi trên là vi phạm quy định tại Điểm a Khoản 24 Điều 2 của Nghị định

số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều

của Nghị định số 115/2018NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định xử

phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và Nghị định số 117/2020/NĐ-CP

2

ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh

vực y tế.

- Các tình tiết tăng nặng/giảm nhẹ: Không.

* Bị áp dụng hình thức xử phạt, biện pháp khắc phục hậu quả như sau:

+ Hình thức xử phạt chính:

Phạt tiền với tổng mức phạt là: 30.000.000 đồng

(Viết bằng chữ: Ba mươi triệu đồng chẵn)

+ Hình thức phạt bổ sung: Không.

+ Biện pháp khắc phục hậu quả: Không.

- Thanh tra Bộ Y tế yêu cầu: Công ty TNHH ASAP Châu Á thực hiện

nghiêm các quy định về kinh doanh trang thiết bị y tế; rà soát các sản phẩm của

công ty kinh doanh theo đúng quy định của pháp luật.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày     tháng 01 năm 2022.

Điều 3: Quyết định này được:

1. Giao cho Công ty TNHH ASAP Châu Á để chấp hành Quyết định xử

phạt.

Công ty TNHH ASAP Châu Á phải nghiêm chỉnh chấp hành Quyết định xử

phạt này. Nếu không chấp hành sẽ bị cưỡng chế thi hành.

 Công ty TNHH ASAP Châu Á phải nộp tiền xử phạt vào tài khoản thu ngân

sách của Kho bạc nhà nước Hà Nội tại các Ngân hàng Thương mại cổ phần như

sau: Số Tài khoản 7111 “Thu NSNN” tại các Ngân hàng: Ngân hàng Vietinbank

chi nhánh Đống Đa, Ngân hàng BIDV-Sở Giao dịch, Ngân hàng Vietcombank-Sở

Giao dịch, Ngân hàng Agribank-Sở Giao dịch trong thời hạn 10 ngày kể từ ngày

nhận được Quyết định xử phạt và gửi biên lai nộp tiền phạt cho Thanh tra Bộ Y tế.

Công ty TNHH ASAP Châu Á có quyền khiếu nại, khởi kiện đối với Quyết

định xử phạt vi phạm hành chính này theo qui định của pháp luật.

 2. Gửi cho Kho bạc nhà nước Hà Nội để thu tiền phạt;

 3. Gửi cho Sở Y tế thành phố Hà Nội để biết và phối hợp;

4. Giao Phòng Thanh tra Dược, Mỹ phẩm, Trang thiết bị y tế, Thanh tra Bộ

Y tế để tổ chức thực hiện Quyết định này.

Nơi nhận :

- Như điều 3;

- Cổng thông tin điện tử (để đăng tin);

- Lưu: P3, P5.

NGƯỜI RA QUYẾT ĐỊNH

Nguyễn Mạnh Cường

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-26T16:25:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Mạnh Cường<cuongnm.ttrb@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T10:12:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T10:12:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T10:13:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T10:13:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-01-27T10:13:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Thanh tra Bộ<thanhtrayte@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!